Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1563
Divulgação sexta-feira, 1 de março de 2019

– Página 136
Publicação quinta-feira, 7 de março de 2019

Prefeito Municipal

EXTRATO  DO  QUARTO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N°
042/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ – MT
CONTRATADA: SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA
OBJETO:  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objetivo  prorrogar  a

vigência do contrato e aditar o valor do contrato,  em decorrência da importância dos serviços,
alterando as cláusulas quarta e quinta, do contrato nº 042/2017.

VALOR: R$ 10.108,00 (dez mil cento e oito reais).
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2019
VIGÊNCIA: 16/03/2019

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO  DO  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N°
013/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ – MT
CONTRATADA: DIANA ALBARELLO CLINICA MEDICA EIRELLI – ME
OBJETO:  O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação da

vigência contratual  bem como aditar  as  quantidades do atendimento PSF I  –  40 horas  e dos
plantões  de  12  horas  e  de  24  horas,  alterando  as  cláusulas  Quarta  e  Quinta  do  contrato  n°
013/2018.

VALOR:  R$ 429.331,70 (quatrocentos e vinte e nove mil  trezentos e
trinta e um reais e setenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20/02/2019
VIGÊNCIA: 20/02/2020

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 –
SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio,  torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Espaço em
Jornal  Impresso  de  Circulação  em Itaúba  e  Região,  para  Inserção  de  Matérias  Oficiais  e  de
Publicidade Institucional  de  Material  Produzido  pela  Própria  Prefeitura Municipal  de  Itaúba/MT.
Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL

L M B MASTELLA - ME, inscrita CNPJ nº 14.458.328/0001-
60 01 e 02 76.000,00

Itaúba/MT, em 28 de Fevereiro de 2019.

OTÁVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2019

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 014/2019
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  JUINA,  ESTADO  DE  MATO

GROSSO.
CONTRATADO: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
RESUMO  DO  OBJETO:  “  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REVISÃO OBRIGATORIA DO VEICULO FIAT
UNO DRIVER 1.0 PLACA QCB 9528 PREFIXO 01.39, SENDO REVISÃO DE 20.000 KM, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE”.

ELEMENTO DE DESPESA:
•  2464-03.130.10.302.0015.2333.339030000000  –  Manutenção  dos

Veículos a Serviço da Saúde
Fontes  de  Recursos:  0102000000  –  Receitas  de  Impostos  e  de

Transferência de Impostos- Saúde
•  2465-03.130.10.302.0015.2333.339030000000  –  Manutenção  dos

Veículos a Serviço da Saúde

Fontes  de  Recursos:  0102000000  –  Receitas  de  Impostos  e  de
Transferência de Impostos- Saúde

VALOR TOTAL ESTIMADO : R$ 2.159,26 (dois mil, cento e cinquenta e
nove reais e vinte e seis centavos)

VIGÊNCIA:28.02.2019 a 28.03.2019
DATA DO RECONHECIMENTO:  28/02/2019 pelo Ilmo.  Sr.  Secretário

Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 28/02/2019 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal

de Juína/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO  DE  ADESÃO  À  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº

002/2019

Processo nº: 002/2019
Órgão Gerenciador: Prefeitura de Porto Alegre do Norte/MT
Vigência/Ata: 28/02/2019 a 28/02/2020
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Juina/MT
Objeto:  “ADESÃO  CARONA  A  ATA  DE  REGISTRO  DE

PREÇOS002/2019-  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  065/2018-  PROCESSOADMINISTRATIVO
Nº110/2018-  FIRMADO  JUNTO  A  EMPRESA  LIBRA  SERVIÇOS  CORPORATIVOS  LTDA
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 19.430.120/0001-57,  PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ORIENTAÇÃO  NA  ELABORAÇÃO  DE  DEFESAS  ADMINISTRATIVAS  DO  MUNICIPIO,
PERANTE  ORGÃO  DE  CONTROLE  EXTERNO,  NA  ESFERA  FEDERAL,  ESTADUAL  E
MUNICIPAL, BEM COMO APOIO ADMNISTRATIVO A FIM DE SUBSIDIAR OS TRABALHOS DE
GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE JUINA MATO GROSSO.”

Recurso: •  2609-13.100.04.122.0002.2009.33903900000  –
MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Fontes de recurso – 0100000000- Recursos Ordinários
Valor: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais)
Fornecedor: Libra Serviços Corporativos Ltda Me
Data: 28 de fevereiro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019-SRP

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6413-2019, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora as empresas: B2S COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA-
ME: nos itens 01, 02, 04, 10 a 13, 15 e 17; SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, nos itens: 03, 06, 08, 09; NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGENIO
LIQIUIDO EIRELI, nos itens 14 e 16.

Juina-MT, 28 de fevereiro de 2019.

Marcio Antonio da Silva –
Pregoeiro Designado -
Poder Executivo.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  024/2019  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
SERRALHERIA,  CONFECÇÃO  DE  PORTÃO  E  MANUTENÇÃO  DE  PORTÃO  ELETRONICO,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,  MUNICIPIO
DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 19 DE MARÇO DE
2019 ÀS 08:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de
Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em
portal transparência, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 28 de Fevereiro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915